АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 30.07.2021                                                                           № 280-1
                                                         ст. Наурская

Об определении инициативного
проекта для участия в конкурсном
отборе инициативных проектов

В соответствии со статьей 7, с частью 12 статьи 26.1, частью 6 статьи 43
Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» в
соответствии с Законом Чеченской Республики от 09.04.2021 года № 17-РЗ «О
порядке рассмотрения и конкурсного отбора инициативных проектов,
выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных
трансфертов из бюджета Чеченской Республики»:

1. Определить инициативный проект по строительству спортивной
площадки: воркаут и поле и для мини-футбола по адресу А-Х. Кадырова     с.
Новое-Солкушино Наурского муниципального района для участия в
конкурсном отборе инициативных проектов для получения финансовой
поддержки за счет средств бюджета Чеченской Республики.

2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте
Администрации Наурского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Джанхотова Р.Р.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Администрации            М.А. Бухадиев

Муртазова Седа Абазовна, отдел ЖКХ, строительства, архитектуры,
экологии, ГО и ЧС, главный специалист
8 (965) 888-81-44, naurstroy-95@mail.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Администрации
Наурского муниципального района
от  «30» июля 2021года № 280-1

ТИПОВАЯ ФОРМА
описания инициативного проекта

1. Наименование инициативного проекта, выдвигаемого для получения финансовой
поддержки за счет межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета,
направленного на решение вопросов местного значения или иных вопросов, право решения
которых предоставлено органам местного самоуправления муниципальных образований
Чеченской Республики (далее - проект)
Строительство многофункциональной спортивной площадки: пропаганда здорового образа
жизни, популяризация спорта и физической культуры в сельской местности.

2. Адресные данные о проекте:
2.1. Муниципальный район (городской округ) Чеченской Республики:
Наурский муниципальный район

2.2. Населенный пункт, адрес места реализации инициативного проекта:
с. Новое-Солкушино, ул. А-Х. Кадырова

2.3. Численность населения муниципального района (городского округа) Чеченской
Республики на 1 января текущего года:
59367

2.4. Численность населения населенного пункта муниципального района (городского
округа) Чеченской Республики на 1 января текущего года:
2406

3. Тип объекта общественной инфраструктуры, на развитие которой направлен проект:
Объект физической культуры и спорта (спортивная площадка, воркаут и поле для мини-
футбола)

(1) объекты физической культуры и спорта; (2) объекты, используемые для проведения
общественных и культурно-массовых мероприятий; (3) территории, прилегающие к
объектам социальной инфраструктуры; (4) автомобильные дороги и сооружения на них; (5)
объекты благоустройства; (6) объекты ЖКХ; (7) другое)
4. Наименование вопроса местного значения, в рамках которого реализуется проект:

п.19 ст.16 Федеральный закон от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» «Обеспечение условий для
развития на территории муниципального, городского округа физической культуры,
школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального, городского округа».

(наименование вопроса местного значения в соответствии с Федеральным законом от
6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» (иного вопроса, право решения которого предоставлено органам
местного самоуправления муниципальных образований Чеченской Республики), в рамках
которого реализуется проект)
5. Описание проекта:
5.1. Описание проблемы, на решение которой направлен проект:

Спорт является средством отдыха и оздоровления различных социальных групп
населения, реабилитации инвалидов и повышения качества жизни. Он активно внедряется в
систему образования и воспитания подрастающего поколения. При решении задач социально-
экономического развития Наурского муниципального района одним из приоритетных
направлений является воспитание здорового молодого поколения посредством привлечения

детей и молодежи к регулярным занятиям физической культурой и спортом. Для развития
массового спорта важное значение имеет состояние детско-юношеского спорта, который
обеспечивает как массовость занятий спортом среди детей и молодежи, так и подготовку
спортсменов для сборных команд.

В Новосолкушинском сельском поселении есть потребность в устройстве спортивных
площадок, находящихся в шаговой доступности населения, для организации массовых
занятий физической культурой и спортом. Отсутствие современных плоскостных спортивных
сооружений оснащенных необходимым спортивным оборудованием, значительно затрудняет
приобщение к массовым занятиям физической культурой и спортом населения и подготовку
юношеских и молодежных команд, сформированных из числа учащихся профильных
спортивных школ.

(суть проблемы, ее негативные социально-экономические последствия, год постройки
объекта общественной инфраструктуры, предусмотренного проектом, его текущее
состояние, степень неотложности решения проблемы и т.д.)
5.2. Общая стоимость реализации проекта:

N
п/п

Виды работ (услуг) Полная стоимость,
тыс. рублей

Примечание

1 2 3 4
1 Разработка и проверка технической, проектной

и сметной документации
91,816

2 Строительные и ремонтные работы, включая
приобретение оборудования, материалов и
строительный контроль

4321,802

3 Строительный контроль 129,143
4 Иные расходы (описать): _________ 0
5 Итого: 4 413,618

5.3. Ожидаемые результаты реализации проекта:

Реализация проекта предусматривает комплексное решение проблем физического
воспитания и оздоровления населения путем популяризации и приобщения населения к
регулярным занятиям различными видами спорта, улучшение материально-технической
базы профильных спортивных школ, создание условий для качественной подготовки.

Спортивные сооружения выступают в роли фактора, способствующего социально-
экономическому развитию сельских территорий, доступность занятия спортом и активного
отдыха для различных категорий граждан, в том числе бесплатного посещения спортивных
сооружений малообеспеченными категориями граждан, пропаганда здорового образа жизни
среди сельской молодежи, максимально удовлетворит потребности учащихся и молодежи,
проживающих на территории населенного пункта и жителей в занятии спортом и активном
семейном отдыхе на открытом воздухе, жители получат хорошую зону для активного
отдыха.

Спортивные площадки, расположенные в парках, во дворах, на территории учебных
заведений являются наиболее эффективным решением проблемы организации досуга
молодежи. Они становятся местом встреч и отличным досугом для детей и взрослых,
уличный спорт доступен и бесплатен для каждого.

(указывается прогноз влияния реализации проекта на ситуацию в муниципальном
образовании, ожидаемый экономический эффект для бюджета муниципального
образования)
5.4. Наличие технической, проектной и сметной документации:

да локальные сметы (сводный сметный расчет) на работы (услуги) в рамках проекта

да проектная документация на работы (услуги) в рамках проекта

да
прайс-листы и другие документы (информация), подтверждающие стоимость
материалов, оборудования, являющегося неотъемлемой частью выполняемого проекта,
работ, услуг

6. Финансовое обеспечение проекта
6.1. Планируемые источники финансирования проекта

N
п/п

Виды источников Сумма,
тыс. рублей

Доля в общей
стоимости
проекта, %

1 2 3 4
1 Средства местного бюджета 220,680 5
2 Инициативные платежи физических лиц 0 0
3 Инициативные платежи юридических лиц 0 0
4 Предполагаемый размер межбюджетного

трансферта из республиканского бюджета на
реализацию проекта

4 192,933 95

5 Итого: 4 413,613 100

6.2. Денежная оценка неоплачиваемого вклада (использование строительных материалов,
оборудования, инструмента, уборка мусора, благоустройство и пр.)

-
 (заполняется при наличии неоплачиваемого вклада населения и юридических лиц, кроме
денежных средств, указанных в строках 2 и 3 таблицы пункта 6.1)
6.3. Описание неоплачиваемого вклада
1
(указываются объемы и формы предоставления неоплачиваемого вклада, а также лица,
которые планируют внести такой вклад)

7. Участие населения в определении проблемы, на решение которой направлен проект:
7.1. Сведения об инициативной группе:
Жители Новосолкушинского сельского поселения
(территориальное общественное самоуправление/товарищество собственников жилья/
иное)
7.2. Способ выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта
Проведение схода граждан, протокол от 30.07.2021 года № 1
(протокол схода, собрания или конференции граждан/результаты опроса граждан/
подписные листы/иное)
7.3. Количество лиц, принявших участие в голосовании за проект (человек):
135

7.4. Сведения о собрании:
7.4.1. Дата проведения собрания
30 июля 2021 года
7.4.2. Число участников   собрания (без   учета лиц, замещающих муниципальные
должности, муниципальных служащих), человек
135
7.5. Наличие видеозаписи собрания граждан
да

да/нет
8. Информирование населения о проекте:
8.1. Использование средств массовой информации для информирования населения о
проекте посредством печатных изданий и электронных средств массовой информации:
(перечислить издания, приложить копии (скриншоты):
Сайт Администрации Наурского муниципального района

8.2. Освещение итогов голосования на официальном сайте администрации (мэрии)
муниципального района (городского округа) и заседания муниципальной конкурсной
комиссии в печатных и электронных средствах массовой информации:
(перечислить издания, приложить копии (скриншоты):
http://naurchr.ru/index.php/rayon/novosti-rajona/item/3213-

29_iyulya_2021_goda_mbou_novosolkushinskaya_sosh_sostoyalsya_skhod_grazhdan.html
9. Ожидаемый срок реализации проекта:
Ноябрь-декабрь 2021 года

10. Контактная информация:
Ответственный сотрудник от администрации (мэрии) муниципального района городского
округа Чеченской Республики за реализацию проекта:
10.1.1. ФИО (полностью), должность
Эскиев Магомед Лемович – начальник отдела ЖКХ, строительства, архитектуры, экологии, ГО
и ЧС Админитсрации Наурского муниципального района

Контактный телефон:
8(922) 704-99-70, 8 (965) 888-81-44

Адрес электронной почты:
Naurstroy-95@mail.ru

11. Дополнительная информация (при наличии):

Глава администрации
муниципального района                                  ____________                      М.А. Бухадиев__
                                                                                 подпись                    расшифровка подписи

Дата: «___» ___________ ___г.